
Plán akcí na týden od 25.3. – 29.3. 2024

MODRÉ PONDĚLÍ 25.3.

KADEŘNICE – 9.00 hodin

Přednost mají objednaní klienti

Individuální činnost na pokojích klientů

--------------------------------------------------------------------

ŠEDIVÉ ÚTERÝ 26.3.

PAN KUNC SE ZVÍŘÁTKY

Jídelna čas: 9.30 hodin

Individuální činnost na pokojích 

klientů

-------------------------------------------------------------------

ŠKAREDÁ STŘEDA 27.3.

PEČENÍ VELIKONOČNÍHO 

BERÁNKA

Kuchyně 1.p. v 9.00 hodin

Mše svatá - Slouží římskokatolický kněz 

Václav Kříž

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 2.p. čas: 14.00 hodin

------------------------------------------------------------------



ZELENÝ ČTVRTEK 28.3.

PŘEDVELIKONOČNÍ POSEZENÍ

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 2.p. čas: 9.30 hodin

------------------------------------------------------------------

VELKÝ PÁTEK 29.3.

Velký pátek je křesťanský svátek připomínající ukřižování Ježíše 

Krista a jeho smrt na Kalvárii. Je to pátek Svatého týdne a 

součást velikonočního tridua.                                                

Bílá sobota 30.3.

Prší-li na Bílou sobotu, bude v létě nouze o vodu.

Bílá sobota, které se rovněž 
přezdívá Svatá nebo 
Světelná, je druhým dnem 
velikonočního tridua. Den 
ticha a rozjímání je tichým 
předznamenáním 
nejdůležitější části Velikonoc 
– Zmrtvýchvstání Páně. Už 
večer se opět rozeznívají v 



kostelích zvony a přicházejí oslavy Velikonoční vigilie, což je noc ze 
soboty na neděli, kdy vstal Ježíš z hrobu. A kde se vzal název tohoto
dne? Bílá barva je znakem čistoty a zároveň může připomínat roucha 
křtěnců, kteří se ze soboty na neděli nechávají pokřtít o velikonoční vigílii.

Neděle Boží hod velikonoční 31.3.

O velikonoční neděli, tedy na Boží hod 
velikonoční, věřící časně ráno spěchali 
do kostela. V tento den se totiž při mši 
světily tradiční velikonoční pokrmy, které 
hospodyně připravily. Zpravidla již na 
Bílou sobotu upekly tradiční velikonoční 
pečivo - beránka a mazanec. Dále se do 
košíku přidával chléb, vajíčka nebo víno. Vše se odneslo do kostela, kde 
pokrm farář posvětil.

Velikonoční pondělí 1.4.

Tradice rozdávání vajíček a mrskání 
pomlázkou je českou a slovenskou raritou, 
kterou jinde ve světě nenajdete. I proto 
bychom měli tuto tradici uchovávat.

Pomlázka se čepejří, ať nám 
Andulka nevěří; budeme jí honit ze dveří, poběhneme za ní 
do kuchyně, třebas tam byla hospodyně, a z kuchyně do 
pokojíčku, až dostaneme po vajíčku




